

UNIVERSITATEA ECOLOGICĂ DIN BUCUREȘTI
FACULTATEA DE EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT
DEPARTAMENTUL DE EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT

POSTUL: Poz.8., conferențiar universitar din ștutul de funcții și de personal didactic al Departamentul de Educație fizică și Sport / 2016 – 2017

Disciplinele postului: Kinetoterapia în afecțiuni reumatologice

Kinetoterapia în geriatrie și gerontologie

Candidat: Slavila Mircea

– Funcția actuală: Profesor cultură fizică medicală

– Instituția: Spitalul Sf. Luca, București

FISA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIME NAȚIONALE DE PREZENTARE LA CONCURSUL PENTRU POSTUL DE CONFERENȚIAR UNIVERSITAR

DOMENIUL A:

A. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ ÎN CERCETAREA ȘTIINȚIFICĂ

Ind	Denumire indicator	Punctaj	Observații	Punctaj realizat de candidat
Criteriul C1 (I1+I2+I3+I4+I5)				
I1	Articole în extenso publicate în reviste cotate ISI cu factor de impact (Fi>0) 1. „Effectiveness of Physical Exercise Training in Eldery with to moderate dementia „Ana Capisizu, Mircea Slavila, Andreea Zamfirescu, Mirsu Paun, Sorina Maria Aurelian, Ioana Omer, Alex Capisizu, Adriana Sarah Nica: First Congress European Journal of Neurology, vol 22. issue suppl, S1 Pg173, ISI 12807 Fi=3.377 8 coautori http://apps.webofknowledge.com.am.enformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=X2eByRLWiOvVj3sluIh&page=1&doc=1	[2 +(10xFi)] x2/n 2+33,77=35,77 x2=71,54:8= 8,94	Pe articol	8,94
	2. „ Physical Exercise Training in Older Adults Diagnosed with Mild to Moderate Dementia”, A. Zamfirescu, A. Capisizu, M. Slăvilă, A.A. Capisizu, A. Romila, The Journal of Nutrition, Health & Aging (JNHA), Volume 16, Number 9, 2012, pag. 861-862, rezumat in extenso, idexat ca articol ISI (FI= 2,484) în cadrul „5th Conference Clinical Trials on Alzheimer’s Disease October 2012” 5 coautori http://link.springer.com/article/10.1007/s12603-012-0393-5?no-access=true	2+24,87=26,87 x2=53,74:5= 10,74		10,74
I2	Articole in extenso publicate în reviste cotate ISI, fără factor de impact, articole in extenso publicate in volumele proceedings cu Peer Review ale conferințelor indexate ISI Thomson	5/n	Pe articol	CPCI, ISI Thomson
	1. “Perception and factors motivating adults in an academic enviroment to practice physical activities”. Aducovschi Daniela, Remus Dumitrescu, Mircea Slavila, Robert Sakizlian, Monica Sakizlian, Oțoiu Adrian. The 7 th international conference Edu World 2016, “Education facing contemporary world issues” și publicată în revista ISI Thomson Reuters - The European proceedings of social & Behavioural Sciences	5/6		0,83

	EpSBS e-ISSN: 2357-1330. 6 coautori http://www.futureacademy.org.uk/publication/EpSBS/			
I3	Articole publicate în reviste indexate BDI sau în volumele „proceedings” ale conferințelor internaționale indexate BDI, minim 3 baze de date internaționale	4/n	Pe articol	
TOTAL I3				
I4	Articole publicate în lucrări de referință – enciclopedii, terminologii, metodologii înstrăinătate, la edituri de prestigiu sau recunoscute (A1 si A2)	5/n	Pe articol	
I5	Citări ale publicațiilor candidatului în reviste si proceedings cotate ISI	2/n	Pe citare	
C 1 standard minim 7 p		Îndeplinit	20,51	

Ind	Denumire indicator	Punctaj	Observații	Punctaj realizat de candidat
CRITERIUL C2 (I6+I7+I8+I9+I10+I11)				
I6	Articole publicate în reviste străine sau românești cu Peer-Review si comitet editorial internațional 1. Slăvilă Mircea ¹ , Dumitrescu Remus ² , Aducovschi Daniela ³ - „Martial Arts Trauma Recovery Strategies” Conferința Științifică Internațională în domeniul Științei Sportului ediția a XX-a, CSSR și INCS - ISSN, 2066-8732 (print), 2069/7244 (online) 2011, Ed. Sport Science Review, Publisher, Versita, Warsw, ISSN, 2066-8732 (print), 2069/7244 (online), Issue, Volume XXI, Number 3-4/ August 2012, DOI-10.2478/ v10237-012-0014-6 Revistă B Știința Sportului ediția a XX-a, CSSR și INCS pages, 139-152, 3 coautori http://versita.metapress.com/content/u0h145379834188j/?p=d70bcab0ff58456d8ee8c1efda9eb296&pi=6	2,5/n	Pe articol	- 0,83
I7	Articole publicate în lucrări de referință –enciclopedii, terminologii, metodologii în străinătate, la edituri de categoria B	3/n	Pe articol	-
I8	Articole publicate în reviste indexate BDI sau în volumele „proceedings” ale conferințelor internaționale indexate BDI	2/n	Pe articol	
1	“Involvement of physical therapy and spiritual care in cancer-related symptoms management”Gabriela Rahnea Nita, Mircea Slavila, D.E. Francu, Anca-Mirona Mocanu, Roxana-Andreea Rahnea Nita, Mihaela Popescu, Anda-Natalia Ciuhu; Archives of the Balkan Medical Union, Bucharest, nr 2/2015: 237-241, Editura Celsius Publishing House, ISSN 0041 – 6940, CNCSIS BDI, indexare EMBASE/Excerpta Medica, Chemical Abstracts, mircSCOPUS. 7 autori	2/7=0,28		0,28
2	”Physical exercise training in older adults diagnosed with mild to moderate dementia –result from second intervention group”Ana Capisizu,ASM Aurelian ,I Omer,Alex Capisizu,Aurel Romila,AM Stroie,R Dascalescu,L Vlad-Rezumat Congres UMF “Carol Davila”JOURNAL OF Medicine and Life vol VI,Bucharest,Romania ,Special Issue 1,2013(879-80)BDI 5 autori	2/5=0,4		0,4
3	“Proiect de infiintare a Centrului de consiliere psihomotrica si crestere a calitatii vietii”-R Dumitrescu,D. Aducovschi, M Gulap, I Gajaiala,A Chiriac,Revista “Palestrica Mileniului III-Civilizatie si sport”UMF “Iulia Hatieganu”Cluj Napoca,Pg 246,iul-sept 2010, 5 autori http://www.pm3.ro	2/5=0,4		0,4
4	“Strategia Centrului de consiliere Psihomotrica pentru promovarea unui stil de viata sanatos prin programe de timp liber diversificate si individualizate” R Dumitrescu,D Aducovschi, Slavila M. Revista “Palestrica Mileniului III-Civilizatie si sport”UMF “Iulia http://www.pm3.ro	2/3=0,66		0,66
5	The recovery of the fractures of the proximal extremity of the humerus by kinetic means - PROCEEDINGS of the 9th ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE: PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND HEALTH, PITESTI, 17 th- 18th of November 2016, ROMANIA, SCIENTIFIC REPORT PHYSICAL EDUCATION AND	2/1		2

	SPORT, VOLUME (20, 2016), ISSN:1453-1194 http://www.sportconference.ro/index.php?option=com_content&view=article&id=70&Itemid=44			
6	Efficiency through process of recovery implementation gonarthroses massage and physiotherapy associated with physical therapy - PROCEEDINGS of the 9th ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE: PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND HEALTH, PITESTI, 17 th- 18th of November 2016, ROMANIA, SCIENTIFIC REPORT PHYSICAL EDUCATION AND SPORT, VOLUME (20, 2016), ISSN:1453-1194 http://www.sportconference.ro/index.php?option=com_content&view=article&id=70&Itemid=44	2/1		2
7	The rehabilitation of sequelae after herniated disc by means of physical surgical treatment - PROCEEDINGS of the 9th ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE: PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND HEALTH, PITESTI, 17 th- 18th of November 2016, ROMANIA, SCIENTIFIC REPORT PHYSICAL EDUCATION AND SPORT, VOLUME (20, 2016), ISSN:1453-1194 http://www.sportconference.ro/index.php?option=com_content&view=article&id=70&Itemid=44	2/1		2
	TOTAL I8			7,74
I9	Articole publicate în reviste românești recunoscute de comunitatea academica (Comisia de specialitate CNADTCU recomanda lista revistelor)	1,5/n	Pe articol	-
I10	Citări ale publicațiilor candidatului în revistele menționate la indicatorii I6, I8 și în lucrările aparute la edituri de categoria B	0,5/n	Pe citare	-
	C 2 standard minim 7 p	Îndeplinit		8,57

Ind	Denumire indicator	Punctaj	Observații	Punctaj realizat de candidat
CRITERIUL C3 (I12+I13+I14+I15+I16)				
I12	Carti – tratate, monografiile lucrări de specialitate ca autor unic	10 x m/n	Pe carte	
1	Interdisciplinaritatea fundamnt de baza in recuperarea traumatismelor intalnite in artel martiale, Mircea Slavila,Editura BREN Bucuresti. 2007. ISBN 978-973-648-722-4		10	10
2	Concepte fundamentale privind traumatismele specifice din artele martiale, Mircea Slavila,Editura BREN Bucuresti. 2007. ISBN 978-973-648-723-1		10	10
	TOTAL I12			20
I13	Carti publicate în calitate de coautor	7 x m/n	Pe carte	-
1.	Managementul in kinetoterapie. IOAN ION LADOR ,MIRCEA SLAVILA,Editura Universitatii Aurel Vlaicu Arad, 2007, ISBN 978-973-762-194-1	3,5		3,5
I14	Capitole în volume colective	2 x m/n		-
1.	Mircea Slăvilă. <i>Cap. II Nutriție</i> în Starea de bine = Sănătate. Combinația ideală între nutriție, refacere și activități fizice. Volumul I. Editura Universității din București, ISBN 978-606-16-0353-4 2013 (5 coautori)	2x1,5:5	1,5 reprezintă cotația CNC SIS a Editurii	0,6
2	Mircea Slăvilă. <i>Cap. III Refacere</i> în Starea de bine = Sănătate. Combinația ideală între nutriție, refacere și activități fizice. Volumul I. Editura Universității din București, ISBN 978-606-16-0353-4 2013 (5 coautori)	2x1,5:5	1,5 reprezintă cotația CNC SIS a Editurii	0,6
3	Mircea Slăvilă. <i>Cap. III Recuperare</i> în Starea de bine = Sănătate. Combinația ideală între nutriție, refacere și activități fizice. Volumul II. Editura Universității din București, ISBN 978-606-16-0354-1, 2013 (5 autori)	2x1,5:5	1,5 reprezintă cotația CNC SIS a Editurii	0,6
I15	Volume coordonate	5 x m/n		
	TOTAL I15			
I16	Coordonare colecție de carte	5 x m/n		-
	C 3 standard minim 20 p	Îndeplinit		25,3

Ind	Denumire indicator	Punctaj	Observații	Punctaj realizat de candidat
CRITERIUL C4 (I17+...+I30)				
I17	Lucrari in extenso publicate în volumele unor conferinte Internaționale (neindexate ISI sau BDI)	2/n	Total articole	
1.	„ Industria de petrol si gaze in Romania,in trecut si viitor,, Mircea Slavila, The 26th Annual Congress American Romanian Academy of Arts and Sciens Cleveland, Ohio USA 2000, unic autor			2
2.	„ Contributii privind imbunatatirea factorilor care influenteaza eficienta economica a exploatarilor de petrol si gaze naturale,, Mircea Slavila, The 26th Annual Congress American Romanian Academy of Arts and Sciens, Montreal, Quebec Canada 2001, unic autor			2
3.	„ Relatiile psihopedagogice dintre terapeut si pacientul traumatizat,, Mircea Slavila ,The 27th Annual Congress American Romanian Academy of Arts and Sciens, Oradea, iun 2002, unic autor			2
4.	„Consideratii asupra antrenamentelor in karate-do,, Mircea Slavila ,Materialele Conferintei Stiintifice ale Doctoranzilor- Cultura fizica: probleme stiintifice in domeniul invatamantului si sportului,, INEFS Chisinau, 2002, Pg 101-103, unic autor			2
5.	„Metode de recuperare a diferitelor traumatisme ale aparatului locomotor folosite in artele martiale”, Mircea Slavila, a XIIa sesiune anuala de comunicari stiintifice,, Impactul civilizatiei moderne asupra Educatiei Fizice si Sportului- Implicatii si Directii,, Bucuresti, Universitatea Ecologica, 2002 Pg208-211, ISBN 973-652-563-5, unic autor			2
6.	„ Studiu privind dezvoltarea artelor martiale de la origine pana in perioada actuala,, V.Dorgan ,M. Slavila „Materialele Conferintei Stiintifice ale Doctoranzilor- Probleme actuale privind perfectionarea sistemului de invatamant in domeniul culturii fizice,, INEFS Chisinau, 2003, Pg 51-54, 2 coautori	2/2		1
7.	„Rolul kinetoterapeutului in echipa multidisciplinara de ingrijire a bolnavului,, Mircea Slavila, Pandeia D., International Congress of Paleative care- Experiences and Perspectives, 2004. 2 coautori	2/2		1
8.	„ Frecventa traumatismelor ce apar in antrenamentele si competitiile de arte martiale in functie de zona afectata si locul producerii accidentelor,, Mircea Slavila, a XVIa Sesiune Interntionala anuala de comunicari stiintifice „Noi coordonate de calitate si eficienta in Educatie Fizica si Sport in perspectiva integrarii Europene,, Uiversitatea Ecologica Bucuresti, mai 2006, Pg 194-196 ISBN 978-973-XXX-X, unic autor			2
9.	„ Acordarea primului ajutor in cazul accidentarilor survenite in artele martiale,, Mircea Slavila ,a XVIa Sesiune Interntionala anuala de comunicari stiintifice Noi coordonate de calitate si eficienta in educatie fizica si sport in perspectiva integrarii Europene Bucuresti Universitatea Ecologica, 2006 Pg 191-193, ISBN 978-973-XXX-X, unic autor			2
10.	„Strategii kinetice si psihopedagogice de recuperare a traumatismelor in Karate-do Shotokan,, Mircea Slavila, Sergiu Pintilei, revista stiinta Culturii Fizice, INEFS, 2006. 2 coautori	2/2		1
11.	„Recuperarea entorsei de cot prin kinetoterapie,, Mircea Slavila ,Conferinta stiintifica Internationala,, Interdisciplinaritatea, fundament al cercetarii in Educatie Fizica si Sport,, Galati, Universitatea Dunarea de Jos , 2007 Pg 322-			2

	327, ISBN 978-973-8937-26-0, unic autor		
12.	„ Exercițiul fizic – factor de sanatate la orice varsta., A.Capisizu, M. Slavila a XVIIa Sesiune Interntionala anuala de comunicari stiintifice „ Noi coordonate de calitate si eficienta in Educatie Fizica si Sport in perspectiva integrarii Europene., Uiversitatea Ecologica Bucuresti, mai 2007, Pg 246-249 ISBN 978-973-648-651-7, 2 coautori	2/2	1
13.	„Modele psihopedagogice in procesul de recuperare, in opinia specialistilor., Mircea Slavila, Matei Gabriel –Andrei ,The 31th Annual Congress American Romanian Academy of Arts and Sciens, Brasov, Universitatea Transilvania, 2007, 2 coautori	2/2	1
14.	„ Strategii de recuperare a traumatismelor din Karate-do Shotocan II., Mircea Slavila ,Universitatea de Medicina si Farmacie, Bucuresti, 2007, unic autor		2
15.	„ Kinetoterapia, metoda de ameliorare si preventie a osteoporozei., Mircea Slavila , The 32th Annual Congress American Romanian Academy of Arts and Sciens, Boston, USA, 2008, unic autor		2
16.	„ Recuperarea entorsei de genunchi la sportivii ce practica Karate-Do Shotokan , Mircea Slavila ,Conferinta Internationala de comunicari stiintifice „Performanta umana din perspectiva Olimpica,,ANEFS Bucuresti, iun2008, unic autor		2
17.	„ Kinetotherapy and diet in obesity., Mircea Slavila ,Sesiunea Internationala de Comunicari Stiintifice., Creativity and competition, European attributes of scientific adn sporting manifestation., Universitatea „Dunarea de Jos., ,Pg 565-570, Galati mai 2008 ISBN 978-973-8937-44-4, unic autor		2
18.	„Hemiplegia,- patologie-recuperare motorie si integrare sociala., Mircea Slavila ,Andrei Marian, The 32th Annual Congress American Romanian Academy of Arts and Sciens, Sibiu, 2009, 2 coautori	2/2	1
19.	„ Relatii interdisciplinare ale recuperarii medicale si balneo-fizioterapiei cu celelalte specialitati medicale., Mircea Slavila, Sesiunea Internationala de Comunicari Stiintifice „ Tendinte actuale si de perspectiva ale activitatilor psihomotrice in context European., Universitatea Bucuresti, dec 2010, unic autor		2
20.	„Health care strategies., Ana Capisizu, Andreea Zamfirescu, Mircea Slavila, Alex Capisizu,Current and future trends of psychomotor activities in the European ciontext, Universitatea Bucureti, 2010. 4 coautori	2/4	0,5
21.	„Classical and Psycho-Pedagogical Methods of Hemiplegya Recovery., Mircea Slavila, Universitatea Bucuresti, 2011, unic autor		2
22.	„ Recuperarea hemiplegiei prin metode clasice si psihopedagogice., Mircea Slavila ,Sesiunea Internationala de Comunicari Stiintifice „ Educatie prin sport- Sport pentru sanatate., Universitatea Bucuresti, nov 2011, ISSN 184-7079, unic autor		2
23.	„ Evaluarea caderii la varstnici, strategii de interventie., A Capsizu, A Aurelian, A Zamfirescu, M. Slavila, A.A.Capisizu, Sesiune de comunicari stiintifice.,Actualitati, context si tendinte in domeniul activitatilor corporale., Universitatea din Craiova, nov 2012, ISSN 1843-7079, 5 coautori	2/5	0,4
24.	„ Prophylactic strategies for overweight patients., Mircea Slavila , Sesiunea Internationala de Comunicari Stiintifice., The rolw of Physical Education and Sport in promoting a healthy lifestyle., Bucuresti, mar 2016,Pg 123-126, ISSN 1843-7079, unic autor		2
25.	„Study on particular recovery methods for osteoarthritis, specific to third age people., M. Slavila A.Slavila, „ Sesiunea	2/2	1

	Internationala de Comunicari Stiintifice,, The rolw of Physical Education and Sport in promoting a healthy lifestyle,, Bucuresti, mar 2016,Pg 127-133, ISSN 1843-7079, 2 coautori			
26.	The Role of Physical Therapy in Cancer-related Fatigue and Breathlessness; Gabriela Rahnea-Nita, M. Slavila, Roxana-Andreea Rahnea-Nita, Mihaela Popescu, Anda-Natalia Ciuhu; 9th World Research Congress of the European Association for Palliative Care, June 9-11, 2016, Dublin, Ireland, Palliative Medicine, 5 coautori	2/5		0,4
	TOTAL I17			40,3
I18	Lucrari in extenso publicate în volumele unor conferinte naționale	1.5/n	Total articole	Punctaj
1	„ Impactul civilizatiei moderne asupra Educatiei Fizice si Sportului- implicatii si directii, Mircea Slavila, Bucuresti, Universitatea Ecologica, 2002, unic autor			1,5
2	„ Strategii de recuperare a traumatismelor in karat-do shotokan I,, Sergiu Pintilei, Mircea Slavila, a X a Conferinta Nationala de Medicina Sportiva, Bucuresti, 2005, 2 coautori	1,5/2		0,75
	TOTAL I18			2,25
I19	Membru în comitetul stiințific al unor conferințe internaționale, organizate în străinătate	6	Pe conferință	0
I20	Membru în comitetul stiințific/organizare al unor conferințe internaționale, organizate în România	5	Total pe conferințe	4X5=20
1.	Membru în comitetul stiințific al conferinței internaționale organizate de DEFS al Universitatii Bucuresti, 2010		5	5
2.	Membru în comitetul stiințific al conferinței internaționale organizate de DEFS al Universitatii Bucuresti, 2011		5	5
3.	Membru în comitetul stiințific al conferinței internaționale organizate de DEFS al Universitatii Bucuresti, 2016		5	5
	TOTAL I20			15
I21	Membru în comitetul stiințific/organizare al unor conferințe naționale	4	Pe conferință	0
I22	Keynote speaker la conferințe internaționale organizate în străinătate	6	Pe conferință	0
I23	Keynote speaker la conferințe Internaționale organizate în România	5	Pe conferință	
I24	Keynote speaker la conferințe naționale	4	Pe conferință	0
I25	Moderator, coordonator workshop la conferințe internaționale organizate în străinătate	5	Pe conferință	0
I26	Moderator, coordonator workshop la conferințe internaționale organizate în România	3	Pe conferință	0
I27	Moderator, coordonator workshop la conferințe naționale		Pe conferință	
I28	Referent stiințific, evaluarea si selecția lucrărilor pentru conferințe internaționale si reviste indexate ISI sau BDI	4	Pe lucrare	0
I29	Referent stiințific, evaluarea si selecția lucrărilor pentru conferințe naționale si reviste de specialitate cu Peer-Review	2	Pe lucrare	0
I30	Studii si rapoarte de fundamentare si evaluare a unor politici publice: Internațional/național	5/3	Pe studiu	0
C 4 standard minim 9 p		Îndeplinit	57,55	

Ind	Denumire indicator	Punctaj	Observații	Punctaj realizat de candidat
CRITERIUL C5 (I31+...+I44)				
I31	Director/coordonator de proiecte de cercetare/ cercetare-dezvoltare cu finanțare externă	10 / 8	Pe proiect	0
I32	Director/coordonator de proiecte de cercetare/ cercetare-dezvoltare/ programe guvernamentale/ proiect pentru realizare produs ORDA si/sau OSIM, finanțat de o entitate din țară	8 / 6	Pe proiect	0
I33	Membru în echipa proiectului de cercetare/ cercetare-dezvoltare cu finanțare externă	7	Pe proiect	0
I34	Membru în echipa proiectului de cercetare/ cercetare-dezvoltare/ programe guvernamentale/ proiect pentru realizare produs ORDA si/ sau OSIM, finanțat de o entitate din țară	5	Pe proiect	0
1.	Consilier CFM– poz. 5 din Ștatul de funcții în cadrul Centrului de Consiliere Psihomotrică și Creștere a Calității vieții pentru Cadrele Didactice și personalul TESA (CCMC-UB)	5		5
2.	Membru în proiectul de amenajare si utilare din anul 2010 a Spitalului de Boli Cronice “Sf. Luca” prin intermediul Consiliului General al Primăriei Capitalei s-a realizat lucrari de mansardare a cladirii principale , lucru ce a condus la obtinerea unei Sali de Cultura Fizica Medicala la înalte standarde de calitate a serviciilor destinate pacientilor.Dnul Prof CFM Dr. Mircea Slavila a participat la acest proiect mai sus mentionat fiind si conducatorul acestei sectii.Proiectul de achizitie al mijloacelor fixe destinate exercitiilor de Cultura Fizica Medicala a avut o valoare de 641.970 lei.	5	t	5
3.	Membru în proiectul nr.SMIS 37824 din anul 2013 în care Spitalul de Boli Cronice “Sf Luca” a beneficiat de acordarea finantarii nerambursabile de catre Autoritatea de Management în Proiectul intitulat “IMPLEMENTAREA UNUI SISTEM INTEGRAT DE E-SANATATE IN CADRUL SPITALULUI DE BOLI CRONICE “SF.LUCA”, pentru facilitarea accesului cetatenilor la servicii medicale de calitate.Perioada de implementare a proiectului a fost de 12 luni , iar valoarea totala a acestuia a fost de 2.021.200,00 lei.Acest proiect a cuprins intreaga activitate medicala a Spitalului iar Dnul Prof CFM Dr. Mircea Slavila a participat la acest proiect ca si Conducator al Compartimentului Cultura Fizica Medicala.	5	t	5
I35	Coordonarea unui centru sau laborator de cercetare, recunoscut de Senatul Universității sau Consiliul Științific al Institutului de Cercetare: I35.1 – coordonator/ I35.2 – membru echipă	6 / 2	Pe proiect	
TOTAL I34				15
I36	Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate indexate ISI sau BDI: I36.1 – Director/redactor sef/ I36.2 – Membru Comitetul Științific/ I36.3 – Membru în colegiul/ comitetul editorial	7/ 5/ 3		-
I37	Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate cu Peer-Review si comitet editorial internațional: I37.1 –Director/ redactor sef/ I37.2– Membru Comitetul Științific/ I37.3 – Membru în colegiul/ comitetul editorial	5/ 3/ 1		-
I38	Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate recunoscute de comunitatea academică: I38.1 – Director/redactor sef/ I38.2 – Membru Comitetul Științific	3 / 2		-

I39	Membru al unor asociații, societăți profesional-stiințifice internaționale: I39.1 – organisme de conducere/ I39.2 - membru	7 / 4		-
1	Membru în European SobuKai Takeda-ryu Maroto-Ha, 2014			7
2.	Membru în World Black belt Bureau, 1994			7
	TOTAL I39			14
I40	Membru al unor asociații, societăți profesional-stiințifice naționale: I40.1 – organisme de conducere/ I40.2 – membru	4/ 2		
	1. Membru Consiliul Științei Sportului din România 2008-2014;	2		2
	TOTAL I40			2
I41	Premii acordate de Presedenția României/ CIO	10		0
I42	I42.1 Premii acordate de instituții central CNCS, MCTS, ANST, etc/ I42.2 – Premii acordate la manifestări științifice	4 / 2		
1	Certificat de excelență DEFS, 2010	4		2
2	Diplomă Premiul II la Sesiunea de Comunicări Științifice Internaționale din Cadrul DEFS-UB , premiul II la Secțiune Kinetoterapie, București, 2011.	4		2
3	Diplomă Premiul II la Sesiunea de Comunicări Științifice Internaționale din Cadrul DEFS-UB , premiul II la Secțiune Kinetoterapie, București, 2012.	4		2
4	Diplomă Premiul I la Sesiunea de Comunicări Științifice Internaționale din Cadrul DEFS-UB , premiul I la Secțiune Kinetoterapie, București, 2016	4		2
5	Certificat de excelență Federatia de Arte Martiale Filipineze si Discipline asociate din Romania	4		4
	TOTAL I42			12
I43	Performanțe obținute de sportivii pregătirți, la nivel internațional (locurile 1-8 la JO/Universiadă/ CM/ CMU/CE: I43.1 – locurile 1-3 la JO/CM/CE/ I43.2 – locurile 4-8 la JO/CM/CE/ I43.3 – locurile 1- 8 la Universiada/CMU, Campionate Naționale	10/8/6		
I44	Performanțe obținute de sportivii pregătiți, la nivel național (titlul de campion național)	5	Pe titlu	
	C 5 standard minim 8 p	Îndeplinit		43
	TOTAL GENERAL DOMENIUL A (C1+C2+C3+C4+C5)			
	Standard minim 55 p	ÎNDEPLINIT	REALIZAT	157,68

B. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ PRIVIND FORMAREA PROFESIONALĂ ȘI ȘTIINȚIFICĂ A STUDENȚILOR / CERCETĂTORILOR

Ind	Denumire indicator	Punctaj	Observații	Punctaj realizat de candidat
CRITERIUL C6 (I45+I46+I47)				
I45	Publicații de cursuri, manuale universitare noi sau actualizate (minimum 25% elemente noi): I45.1- pentru programele de licență / I45.2 – pentru programele de master / I45.3 – pentru programele de doctorat	5/ 7/ 10	Pe curs	
1.	Recuperarea kinetoterapeutică în geriatrie și gerontologie . Mircea Slavila, Editura Printech 2016, ISBN 978-606-23-0654-0 unic autor	1x5		5
2.	Recuperarea kinetoterapeutică în reumatologie . Mircea Slavila, Editura Printech 2016, ISBN 978-606-23-0653-3 unic autor	1x5		5
	TOTAL I45			10
I46	Elaborarea de materiale curriculare în sprijinul învățării studenților (caiete de lucrări practice, tehnici de învățare, seturi de teste, softuri specializare etc.)	4		-
1.	Metodologia implementării kinetoterapiei asociată cu metodele complementare specifice în recuperarea afecțiunilor reumatologice. unic autor			4
2.	Elaborarea unor strategii de recuperare medicală prin implementarea kinetoterapiei asociată cu metodele complementare în afecțiunile geriatrie unic autor			4
I47	Inițierea și coordonarea unor programe universitare: I47.1 – inițierea și promovarea unei noi discipline de învățământ (în cazul unei discipline opționale, aceasta va funcționa cel puțin doi ani universitari consecutivi)/ I47.2 – inițierea și coordonarea unui program de masterat/ I47.3 – inițierea și coordonarea unui program de doctorat/ I47.4 – inițierea și coordonarea unui program de pregătire post-universitară/de pregătire profesională a adulților	3/5/7/4		
	TOTAL I47			
	C 6 standard minim 14 p	Îndeplinit		18

Ind	Denumire indicator	Punctaj	Observații	Punctaj realizat de candidat
CRITERIUL 7 (I48 + I49 + I50 + I51 + I52 + I53)				
I48	Creații pe linie didactică/sport de performanță/ recuperare motrică și funcțională (metodica predării /Programe de pregătire recunoscute în comunitatea de specialiști/federații pe ramuri de sport; programe de recuperare/reeducare motrică/Elemente noi de conținut tehnic specific/Linii metodice/metodologii/ strategii de pregătire pe ramuri de sport/probă sportivă/pe pentru aria curriculară educație fizică și sport; metodologii de instruire pentru diferite categorii de populație/grupe de vârstă/grupe profesionale)	7		
1.	Coordonarea metodologiei de implementare a programelor kinetoterapeutice din Cadrul Compartimentului Cultură Fizică Medicală a Spitalului de Boli Cronice “Sf Luca”	7		7
2.	Elaborarea Regulamentului de organizare și funcționare a procesului kinetoterapeutic de recuperare medicală din cadrul Spitalului de Boli Cronice “Sf Luca”	7		7
	TOTAL I48			14
I49	Coordonarea în calitate de conducător de doctorat a activităților doctoranzilor: I49.1–activitatea de coordonare științifică/ I49.2– finalizarea tezei de doctorat	4/2		0
I50	Membru în comisia de îndrumare a doctorandului			0
I51	Membru în comisia de evaluare a rapoartelor/ tezelor de doctorat:	1/ 4		

	I.51.1 – Membru în comisia de evaluare a rapoartelor de progres/ I51.2 – Membru în comisia de susținere publică a tezei de doctorat			
I52	I52.1 – Visiting professor/asociat la universități străine de prestigiu/ I52.2 – Profesor invitat/lector al federațiilor internaționale/pe ramură de sport/Academiei olimpice (a CIO)/ Asociații profesionale internaționale	8/6		0
I53	Professor invitat/lector al federațiilor naționale/ ramură de sport/ Academiei Olimpice Române (a COSR)/ Asociații profesionale naționale	4		0
	C 7 standard minim 10 p	Îndeplinit		14
	TOTAL GENERAL - DOMENIUL B (C6 + C7)			
	Standard minim 32 p - ÎNDEPLINIT			REALIZAT 32

C. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ PRIVIND SERVICIILE INSTITUȚIONALE

Ind	Denumire indicator	Punctaj	Observații	Punctaj realizat de candidat
Criteriul C8 (I54+I55+I56+I57+I58+I59+I60+I61+I62+I63)				
I54	Contribuții la elaborarea și implementarea politicilor și proiectelor de dezvoltare ale facultății, universității, institutelor de cercetare – în afara atribuțiilor aferente funcțiilor de conducere (activități în comisii specializate, rapoarte instituționale, activități administrativ-academice, proiecte de dezvoltare etc)	1-5		-
	TOTAL I54			14
I55	Contribuții la promovarea imaginii și a expertizei profesionale a instituției în massmedia și în alte instituții și organizații. (Organizarea de manifestări științifice, târguri educaționale, expoziții, participarea la dezbateri în mass-media etc)	1-5		Pe ultimii 3 Ani
	Dezbateri mass media x 3 apariții, Program M6TV, moderator Aurora Sitarus	5x3=15		15
	TOTAL I55			15
I56	Inițierea și dezvoltarea relațiilor de parteneriat cu diferite asociații profesionale de profil, cu instituții publice, ONG-uri etc.	3		0
I57	Furnizarea de servicii pentru beneficiarii externi: I57.1 – programe de formare/reconversie profesională, consultanță științifică cu rapoarte scrise, studii și rapoarte de fundamentare și evaluare a unor politici publice etc./I57.2 – coordonarea programelor comunitare ERASMUS, COMENIUS, GRUNDWING	5/5		
1	Cadru didactic asociat U. Ecologică- Cursuri cu studenții an univ. 2015-2016 și 2016-2017	5		5
2	Cadru didactic asociat UMF „Carol Davila” -Cursuri cu studenții an univ. 2016-2017	5		5
	TOTAL I57			10
I58	Membru în organismele de conducere a instituțiilor de învățământ superior sau de cercetare/cluburi sportive: I58.1 – director de departament, școală doctorală/ I58.2 – membru în consiliul facultății sau al consiliului științific al institutului de cercetare/ I58.3 – decan, prodecan, director centru cercetări, director adjunct institute de cercetări/ director club sportiv/ I58.4 – rector, presedinte Senat, prorector/ I58.5 – membru în Senat	3/2/5/7/4	La data înscrierii în concurs	
	TOTAL I58			
I59	Membru al unor /comisii de nivel național (CNADTCU, ARACIS, ARACIP, ANCS, UEFISCDI, ANC): I59.1 – membru în organismele de conducere/ I59.2 - membru			0

I60	Expert evaluator ARACIS, CNCS, ARACIP/ ANC			0
I61	Membru al unor consilii/comisii profesional științifice internaționale /naționale: I61.1 – membru în organismele de conducere internaționale/ I61.2 – membru/ I61.3 – membru în organismele de conducere naționale/ I61.4 - membru	8/7/5/3		0
I62	Membru în grupul de experți ai unor organism internaționale (C. E., OECD, UNESCO, UNICEF)	6		0
1.	Director departament – refacere și recuperare fizica din cadrul Federației romane Kali Eskrima Armis	3		3
I63	Antrenor emerit/ Profesor emerit/ Arbitru internațional/ Comisar/Observator/pe ramură de sport	6		0
	C 8 standard minim 18 p	Îndeplinit		28
TOTAL GENERAL - DOMENIUL C (C8)				
Standard minim 18 p ÎNDEPLINIT				REALIZAT 28

STANDARDE MINIMALE

	Criteriau	Suma indicatorilor	Standard conferențiar	Realizat candidat
Domeniul A	C1*	I1+...+I5	≥ 7p	20,51
	C2*	I6+...+I11	≥ 7p	8,57
	C3	I12+...+I16	≥ 20p	25,3
	C4	I17+...+I30	≥ 9p	57,55
	C5	I31+...+I44	≥ 8p	43
	Total A	I1+...+I44	≥ 51p	157,68
Domeniul B	C6	I45+...+I47	≥ 14 p	18
	C7	I48+...+I53	≥ 10p	14
	Total B	I45+...+I53	≥ 24p	32
Domeniul C	C8	I54+...+I63	≥ 18p	28
	Total C	I54+...+I63	≥ 18p	28
	Total GENERAL	I+...+I63	≥ 93p	214,93

Semnătură,
Profesor principal CFM.dr. Slavilă Mircea